



RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS			% (c/a)	SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)		
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (1)	27.958.000,00	27.958.000,00	9.337.743,61	33,40	33.257.143,21	118,95	(5.299.143,21)
RECEITAS CORRENTES	27.438.000,00	27.438.000,00	5.722.069,39	20,85	25.168.756,35	91,73	2.269.243,65
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	930.000,00	930.000,00	242.261,15	26,05	598.205,04	64,32	331.794,96
Impostos	812.000,00	812.000,00	242.261,15	29,84	598.205,04	73,67	213.794,96
Taxas	118.000,00	118.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	118.000,00
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	18.079,36	0,00	167.692,03	0,00	(167.692,03)
Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	240.000,00	240.000,00	13.706,39	5,71	119.108,54	49,63	120.891,46
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores Mobiliários	240.000,00	240.000,00	13.706,39	5,71	119.108,54	49,63	120.891,46
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	26.268.000,00	26.268.000,00	5.448.022,49	20,74	24.277.750,74	92,42	1.990.249,26
Transferências da União e de suas Entidades	9.655.000,00	9.655.000,00	2.378.189,52	24,63	7.853.849,37	81,34	1.801.150,63
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	6.153.000,00	6.153.000,00	763.504,63	12,41	4.039.819,37	65,66	2.113.180,63
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	10.460.000,00	10.460.000,00	2.306.328,34	22,05	12.384.082,00	118,39	(1.924.082,00)
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00	0,00	(6.000,00)
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00	0,00	(6.000,00)
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	520.000,00	520.000,00	3.615.674,22	695,32	8.098.386,86	1.555,46	(7.568.386,86)
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b," do inciso II e §1º)

R\$ 1,00

Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	520.000,00	520.000,00	3.615.674,22	695,32	8.088.386,86	1.555,46	(7.568.386,86)
Transferências da União e de suas Entidades	520.000,00	520.000,00	3.615.674,22	695,32	8.088.386,86	1.555,46	(7.568.386,86)
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	27.958.000,00	27.958.000,00	9.337.743,61	0,00	33.257.143,21	118,95	(5.299.143,21)
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobilária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobilária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	27.958.000,00	27.958.000,00	9.337.743,61	33,40	33.257.143,21	118,95	(5.299.143,21)
DÉFICIT (VI)					0,00		
TOTAL (VII) = (V + VI)	27.958.000,00	27.958.000,00	9.337.743,61	33,40	33.257.143,21	118,95	(5.299.143,21)
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00			0,00		
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	0,00	0,00					
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais					0,00		
Reabertura de Créditos Adicionais					0,00		



DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	26.355.000,00	41.549.670,56	3.608.242,88	38.097.888,93	3.451.781,63	6.370.002,82	32.682.390,41	8.867.280,15	32.120.762,77	0,00
DESPESA CORRENTES	23.180.000,00	32.951.176,00	1.848.581,26	30.151.034,02	2.800.141,98	4.726.502,58	27.815.372,50	5.135.803,50	27.652.958,91	0,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	14.455.000,00	18.654.992,16	1.311.398,26	17.906.880,81	748.111,35	2.423.247,74	16.920.190,23	1.734.801,93	16.785.135,51	0,00
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	8.725.000,00	14.296.183,84	537.183,00	12.244.153,21	2.052.030,63	2.303.254,84	10.895.182,27	3.401.001,57	10.867.823,40	0,00
Transferências a Municípios *	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Despesas Correntes *	8.725.000,00	14.296.183,84	537.183,00	12.244.153,21	2.052.030,63	2.303.254,84	10.895.182,27	3.401.001,57	10.867.823,40	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	2.925.000,00	8.598.494,56	1.759.661,62	7.946.854,91	651.639,65	1.643.500,24	4.867.017,91	3.731.476,65	4.467.803,86	0,00
INVESTIMENTOS	2.175.000,00	7.764.017,31	1.758.832,37	7.112.377,66	651.639,65	1.546.146,42	4.152.461,39	3.611.555,92	3.753.247,34	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	750.000,00	834.477,25	829,25	834.477,25	0,00	97.353,82	714.556,52	119.920,73	714.556,52	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	250.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	26.355.000,00	41.549.670,56	3.608.242,88	38.097.888,93	3.451.781,63	6.370.002,82	32.682.390,41	8.867.280,15	32.120.762,77	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍV./REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL C/REFINANCIAMENTO (XII) = (XI+XII)	26.355.000,00	41.549.670,56	3.608.242,88	38.097.888,93	3.451.781,63	6.370.002,82	32.682.390,41	8.867.280,15	32.120.762,77	0,00
SUPERÁVIT (XIII)					0,00		574.752,80		0,00	
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	26.355.000,00	41.549.670,56	3.608.242,88	38.097.888,93	3.451.781,63	6.370.002,82	33.257.143,21		32.120.762,77	0,00
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00			0,00			0,00		

VICENTE ADOLFO BRASIL

JOSE RILDO DE MORAES SANTANA